
 

 

 

 

 

Motivace výběru studia na Slezské univerzitě v Opavě v AR 

2019/2020 – I. kolo PŘ 

 

Vyhodnocení dotazníků  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: 

Institut interdisciplinárního výzkumu OPF v Karviné 

Poradenské a kariérní centrum SU 



 

 

Obsah 
1. Motivace výběru studia na Slezské univerzitě v Opavě - vyhodnocení dotazníků 

Filozoficko-přírodovědecké fakulty v Opavě ............................................................................ 1 

1.1 Pohlaví respondentů Filozoficko-přírodovědecké fakulty v Opavě ................................. 1 

1.2 Jaký význam při výběru vysoké školy pro Vás mají následující faktory? ....................... 1 

1.3 Jak důležité jsou pro Vás při výběru vysoké školy následující informační zdroje tzn., 

kde jste se o studiu na Slezské univerzitě v Opavě dozvěděl(a)? .......................................... 2 

1.4 Jakou prioritu přisuzujete studiu na Slezské univerzitě v Opavě? ................................... 3 

1.5 Jak jste se připravoval (a) na příjímací zkoušky? ............................................................ 3 

1.6 Využil(a) byste služeb Poradenského a kariérního centra v případě potřeby? ................ 4 

1.7 Jaké je zaměření Vaší střední školy? ................................................................................ 4 

2. Motivace výběru studia na Slezské univerzitě v Opavě - vyhodnocení dotazníků Fakulty 

veřejných politik v Opavě .......................................................................................................... 5 

2.1 Pohlaví respondentů Fakulty veřejných politik v Opavě ................................................. 5 

2.2 Jaký význam při výběru vysoké školy pro Vás mají následující faktory? ....................... 5 

2.3 Jak důležité jsou pro Vás při výběru vysoké školy následující informační zdroje tzn. 

kde jste se o studiu na Slezské univerzitě v Opavě dozvěděl(a)? .......................................... 6 

2.4 Jakou prioritu přisuzujete studiu na Slezské univerzitě v Opavě? ................................... 7 

2.5 Jak jste se připravoval (a) na příjímací zkoušky? ............................................................ 7 

2.6 Využil(a) byste služeb Poradenského a kariérního centra v případě potřeby? ................ 8 

2.7 Jaké je zaměření Vaší střední školy? ................................................................................ 8 

3. Motivace výběru studia na Slezské univerzitě v Opavě - vyhodnocení dotazníků Obchodně 

podnikatelské fakulty v Karviné ................................................................................................ 9 

3.1 Pohlaví respondentů Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné ................................... 9 

3.2 Jaký význam při výběru vysoké školy pro Vás mají následující faktory? ....................... 9 

3.3 Jak důležité jsou pro Vás při výběru vysoké školy následující informační zdroje tzn. 

kde jste se o studiu na Slezské univerzitě v Opavě dozvěděl(a)? ........................................ 10 

3.4 Jakou prioritu přisuzujete studiu na Slezské univerzitě v Opavě? ................................. 11 

3.5 Jak jste se připravoval (a) na příjímací zkoušky? .......................................................... 11 

3.6 Využil (a) byste služeb Poradenského a kariérního centra v případě potřeby?.............. 12 

3.7 Jaké je zaměření Vaší střední školy? .............................................................................. 12 

4. Motivace výběru studia na Slezské univerzitě v Opavě - celkové vyhodnocení dotazníků 

podle jednotlivých fakult .......................................................................................................... 13 

4.1 Pohlaví respondentů ....................................................................................................... 13 

4.2 Jaký význam při výběru vysoké školy pro Vás mají následující faktory? ..................... 14 

4.2.1 Prestiž Slezské univerzity v Opavě ......................................................................... 14 

4.2.2 Šířka nabídky studijních oborů ............................................................................... 14 



 

 

4.2.3 Dostupnost informací o studiu ................................................................................ 15 

4.2.5 Náročnost přijímacího řízení ................................................................................... 16 

4.2.6 Uplatnění se po úspěšném studiu na trhu práce ...................................................... 16 

4.2.7 Vzdálenost od místa bydliště ................................................................................... 17 

4.3 Jak důležité jsou pro Vás při výběru vysoké školy následující informační zdroje tzn. 

kde jste se o studiu na Slezské univerzitě v Opavě dozvěděl(a)? ........................................ 17 

4.3.1 Veletrhy vzdělávání ................................................................................................. 17 

4.3.2 Webové prezentace univerzity ................................................................................ 18 

4.3.3 Prezentace na facebooku a sociálních sítích ........................................................... 18 

4.3.4 Reportáže o Slezské univerzitě vysílané v TV ........................................................ 19 

4.3.5 Reportáže vysílané v rádiu ...................................................................................... 19 

4.3.6 Inzerce ..................................................................................................................... 20 

4.3.7 Prezentace zástupců/absolventů Slezské univerzity na mé střední škole ................ 20 

4.3.8 Dny otevřených dveří .............................................................................................. 21 

4.3.9 Doporučení pracovníků mé SŠ ................................................................................ 21 

4.3.10 Doporučení rodiny, kamarádů, známých .............................................................. 22 

4.3.11 Informace studijního oddělení ............................................................................... 22 

4.4 Jakou prioritu přisuzujete studiu na Slezské univerzitě v Opavě? ................................. 23 

4.5 Jak jste se připravoval (a) na příjímací zkoušky? .......................................................... 23 

4.6 Využil (a) byste služeb Poradenského a kariérního centra v případě potřeby?.............. 24 

4.7 Jaké je zaměření Vaší střední školy? .............................................................................. 24 



 

1 

 

1. Motivace výběru studia na Slezské univerzitě v Opavě - vyhodnocení 

dotazníků Filozoficko-přírodovědecké fakulty v Opavě 
 

• Celkem zpracováno 364 dotazníků 

 

1.1 Pohlaví respondentů Filozoficko-přírodovědecké fakulty v Opavě 

 

 

 

1.2 Jaký význam při výběru vysoké školy pro Vás mají následující faktory? 

 

 

44%

56%

Pohlaví respondentů

muž

žena

57

101
111

224

93

130

9692 98
115

48 54

91

63

143

84 75

36

123

72
82

31 30 22 22
42

25
44

25 31 22 23
35 29

57

0

50

100

150

200

250

Prestiž Slezské
univerzity v

Opavě

Šířka nabídky
studijních oborů

Dostupnost
informací o

studiu

Zájem o
konkrétní

studijní obor

Náročnost
přijímacího

řízení

Uplatnění se po
úspěšném

studiu na trhu
práce

Vzdálenost od
místa bydliště

Jaký význam při výběru vysoké školy pro Vás mají 
následující faktory?

1 2 3 4 5



 

2 

 

 

1.3 Jak důležité jsou pro Vás při výběru vysoké školy následující informační zdroje tzn., 

kde jste se o studiu na Slezské univerzitě v Opavě dozvěděl(a)? 

 

 

 

 

 

 

 

 

34

134

59

30 33 30
47

84
69

36
21

32

70
59

92

63
52

77

51

28

56

78

58 61

133

45
57

124

167

129

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

Veletrhy
vzdělávání

Webové
prezentace
univerzity

Prezentace na
facebooku a

sociálních sítích

Reportáže o
Slezské univerzitě

vysílané v TV

Reportáže vysílané
v rádiu

Inzerce

Jak důležité jsou pro Vás při výběru vysoké školy 
následující informační zdroje?

1 2 3 4 5

50

83

49

108

79
71

57 62

91
76

69 65
79

55

80

35 39 45

27 33

108

88
97

61 67

0

20

40

60

80

100

120

Prezentace
zástupců/absolventů
Slezské univerzity na

mé střední škole

Dny otevřených dveří Doporučení
pracovníků mé SŠ

Doporučení rodiny,
kamarádů, známých

Informace studijního
oddělení

Jak důležité jsou pro Vás při výběru vysoké školy 
následující informační zdroje?

1 2 3 4 5



 

3 

 

1.4 Jakou prioritu přisuzujete studiu na Slezské univerzitě v Opavě? 

 

 

 

1.5 Jak jste se připravoval (a) na příjímací zkoušky? 

 

 

 

 

 

 

199

97

50

13

0

50

100

150

200

250

Slezská univerzita v
Opavě byla pro mne

první volbou

Slezská univerzita v
Opavě byla pro mne

druhou volbou

Slezská univerzita v
Opavě byla pro mne

volbou na jistotu

Mám zájem pouze o
statut studenta

Jakou prioritu přisuzujete studiu na Slezské 
univerzitě v Opavě?

82

149

40

14

105

0

20

40

60

80

100

120

140

160

V rámci studia na
střední škole

Samostudiem Procvičováním
přijímacích testů
zveřejněných na
webu univerzity

Doučováním se
soukromým

učitelem

Nepřipravoval(a)
jsem se vůbec

Jak jste se připravoval(a) na příjimací 
zkoušky?



 

4 

 

1.6 Využil(a) byste služeb Poradenského a kariérního centra v případě potřeby? 

 

• Na Slezské univerzitě v Opavě jsou uchazečům o studium a studentům poskytovány 

bezplatné poradenství a služby prostřednictvím Poradenského a kariérního centra. 

Využil(a) byste těchto služeb v případě potřeby? 

 

 

 

1.7 Jaké je zaměření Vaší střední školy? 

 

 

 

 

120

166

62

7

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

Rozhodně ano Spíše ano Spíše ne Rozhodně ne

Využil(a) byste služeb Poradenského a 
kariérního centra v případě potřeby?

86

66

38

22
15

76

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

100

Jaké je zaměření Vaší střední školy?



 

5 

 

2. Motivace výběru studia na Slezské univerzitě v Opavě - vyhodnocení 

dotazníků Fakulty veřejných politik v Opavě 
 

• Celkem zpracováno 461 dotazníků 

 

2.1 Pohlaví respondentů Fakulty veřejných politik v Opavě  

 

 

 

2.2 Jaký význam při výběru vysoké školy pro Vás mají následující faktory? 

 

 

 

23%

77%

Pohlaví respondentů

muž

žena

89
116

168

260

117

247

161
145 147 157

105
119 113 107

157

124

83

41

137

50

89

32 31 22 25 30
16

3119 21
7 16

33
13

49

0

50

100

150

200

250

300

Prestiž Slezské
univerzity v

Opavě

Šířka nabídky
studijních oborů

Dostupnost
informací o

studiu

Zájem o
konkrétní

studijní obor

Náročnost
přijímacího

řízení

Uplatnění se po
úspěšném

studiu na trhu
práce

Vzdálenost od
místa bydliště

Jaký význam při výběru vysoké školy pro Vás mají 
následující faktory?

1 2 3 4 5



 

6 

 

2.3 Jak důležité jsou pro Vás při výběru vysoké školy následující informační zdroje tzn. 

kde jste se o studiu na Slezské univerzitě v Opavě dozvěděl(a)? 

 

 

 

 

 

 

 

 

46

182

70

32
23 30

51

126
112

55
39

55

89
73

103 107
95

114

54

21

63

88 85 80

169

30

65

130

166

129

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

Veletrhy
vzdělávání

Webové
prezentace
univerzity

Prezentace na
facebooku a

sociálních sítích

Reportáže o
Slezské univerzitě

vysílané v TV

Reportáže
vysílané v rádiu

Inzerce

Jak důležité jsou pro Vás při výběru vysoké školy 
následující informační zdroje?

1 2 3 4 5

74
96

70

172

145

95
86

100
119

108
94 94

82 83 87

37 42 49
34 30

108
87

102

25
45

0
20
40
60
80

100
120
140
160
180
200

Prezentace
zástupců/absolventů
SU na střední škole

Dny otevřených dveří Doporučení
pracovníků mé SŠ

Doporučení rodiny,
kamarádů, známých

Informace studijního
oddělení

Jak důležité jsou pro Vás při výběru vysoké školy 
následující informační zdroje?

1 2 3 4 5



 

7 

 

2.4 Jakou prioritu přisuzujete studiu na Slezské univerzitě v Opavě? 

 

 

 

2.5 Jak jste se připravoval (a) na příjímací zkoušky? 

 

 

 

 

 

 

276

115

65

5

0

50

100

150

200

250

300

Slezská univerzita v
Opavě byla pro mne

první volbou

Slezská univerzita v
Opavě byla pro mne

druhou volbou

Slezská univerzita v
Opavě byla pro mne

volbou na jistotu

Mám zájem pouze o
statut studenta

Jakou prioritu přisuzujete studiu na Slezské 
univerzitě v Opavě?

86

200

83

2

111

0

50

100

150

200

250

V rámci studia na
střední škole

Samostudiem Procvičováním
přijímacích testů
zveřejněných na
webu univerzity

Doučováním se
soukromým

učitelem

Nepřipravoval(a)
jsem se vůbec

Jak jste se připravoval(a) na příjimací 
zkoušky?



 

8 

 

 

2.6 Využil(a) byste služeb Poradenského a kariérního centra v případě potřeby? 

 

• Na Slezské univerzitě v Opavě jsou uchazečům o studium a studentům poskytovány 

bezplatné poradenství a služby prostřednictvím Poradenského a kariérního centra. 

Využil(a) byste těchto služeb v případě potřeby? 

 

 

 

2.7 Jaké je zaměření Vaší střední školy? 

 

 

150

206

83

12

0

50

100

150

200

250

Rozhodně ano Spíše ano Spíše ne Rozhodně ne

Využil(a) byste služeb Poradenského a kariérního 
centra v případě potřeby?

84

110

13

117

28

56

0

20

40

60

80

100

120

140

Jaké je zaměření Vaší střední školy?



 

9 

 

3. Motivace výběru studia na Slezské univerzitě v Opavě - vyhodnocení 

dotazníků Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 
 

• Celkem zpracováno 226 dotazníků 

 

3.1 Pohlaví respondentů Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

 

 

 

3.2 Jaký význam při výběru vysoké školy pro Vás mají následující faktory? 

 

 

 

37%

63%

Pohlaví respondentů

muž

žena

26

48
60

97

38

89

75

60

76 75

56
46

57

42

73

39 35
27

62

32

49

19 23
16

9

24

9
1819

12 10 8

26

11 11

0

20

40

60

80

100

120

Prestiž Slezské
univerzity v

Opavě

Šířka nabídky
studijních

oborů

Dostupnost
informací o

studiu

Zájem o
konkrétní

studijní obor

Náročnost
přijímacího

řízení

Uplatnění se po
úspěšném

studiu na trhu
práce

Vzdálenost od
místa bydliště

Jaký význam při výběru vysoké školy pro Vás mají 
následující faktory?

1 2 3 4 5



 

10 

 

3.3 Jak důležité jsou pro Vás při výběru vysoké školy následující informační zdroje tzn. 

kde jste se o studiu na Slezské univerzitě v Opavě dozvěděl(a)? 

 

 

 

 

 

 

 

 

14

75

49

6 8
14

31

64

42

25
14

25

42
34

49 45
33

52

25

12
22

39 43

27

82

13

33

78

95

75

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

100

Veletrhy
vzdělávání

Webové
prezentace
univerzity

Prezentace na
facebooku a

sociálních sítích

Reportáže o
Slezské

univerzitě
vysílané v TV

Reportáže
vysílané v rádiu

Inzerce

Jak důležité jsou pro Vás při výběru vysoké školy 
následující informační zdroje?

1 2 3 4 5

27

53

23

82

4238
43 40

57

4545
39

44
35

56

25
15

34

13
23

56

45
52

11

29

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

Prezentace
zástupců/absolventů
Slezské univerzity na

mé střední škole

Dny otevřených dveří Doporučení
pracovníků mé SŠ

Doporučení rodiny,
kamarádů, známých

Informace studijního
oddělení

Jak důležité jsou pro Vás při výběru vysoké školy 
následující informační zdroje?

1 2 3 4 5



 

11 

 

3.4 Jakou prioritu přisuzujete studiu na Slezské univerzitě v Opavě? 

 

 

 

3.5 Jak jste se připravoval (a) na příjímací zkoušky? 

 

 

 

 

 

 

117

28

46

5

0

20

40

60

80

100

120

140

Slezská univerzita v
Opavě byla pro mne

první volbou

Slezská univerzita v
Opavě byla pro mne

druhou volbou

Slezská univerzita v
Opavě byla pro mne

volbou na jistotu

Mám zájem pouze o
statut studenta

Jakou prioritu přisuzujete studiu na Slezské 
univerzitě v Opavě?

32

50
54

5

53

0

10

20

30

40

50

60

V rámci studia na
střední škole

Samostudiem Procvičováním
přijímacích testů
zveřejněných na
webu univerzity

Doučováním se
soukromým

učitelem

Nepřipravoval(a)
jsem se vůbec

Jak jste se připravoval(a) na příjimací zkoušky?



 

12 

 

3.6 Využil (a) byste služeb Poradenského a kariérního centra v případě potřeby? 

 

• Na Slezské univerzitě v Opavě jsou uchazečům o studium a studentům poskytovány 

bezplatné poradenství a služby prostřednictvím Poradenského a kariérního centra. 

Využil(a) byste těchto služeb v případě potřeby? 

 

 

 

3.7 Jaké je zaměření Vaší střední školy? 

 

 

64

97

35

4

0

20

40

60

80

100

120

Rozhodně ano Spíše ano Spíše ne Rozhodně ne

Využil(a) byste služeb Poradenského a 
kariérního centra v případě potřeby?

43

90

23

4 1

34

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

100

Jaké je zaměření Vaší střední školy?



 

13 

 

4. Motivace výběru studia na Slezské univerzitě v Opavě - celkové 

vyhodnocení dotazníků podle jednotlivých fakult 
 

• Celkem zpracováno 1051 dotazníků 

 

4.1 Pohlaví respondentů  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

156
202

103

337

79

133

0

100

200

300

400

500

600

700

800

muž žena

Pohlaví respondentů

fpf fvp opf



 

14 

 

 

4.2 Jaký význam při výběru vysoké školy pro Vás mají následující faktory? 

 

4.2.1 Prestiž Slezské univerzity v Opavě 

 

 

 

4.2.2 Šířka nabídky studijních oborů 

 

 

 

57
92

143

31 25

89

145

157

32 19

26

60

73

19
19

0

50

100

150

200

250

300

350

400

1 2 3 4 5

Prestiž Slezské univerzity v Opavě

fpf fvp opf

101 98 84
30 31

116
147

124

31 21

48

76

39

23
12

0

50

100

150

200

250

300

350

1 2 3 4 5

Šířka nabídky studijních oborů

fpf fvp opf



 

15 

 

4.2.3 Dostupnost informací o studiu 

 

 

 

4.2.4 Zájem o konkrétní studijní obor 

 

 

 

111 115
75

22 22

168 157

83

22 7

60 75

35

16
10

0

50

100

150

200

250

300

350

400

1 2 3 4 5

Dostupnost informací o studiu

fpf fvp opf

224

48 36 22 23

260

105
41

25 16

97

56

27
9 8

0

100

200

300

400

500

600

700

1 2 3 4 5

Zájem o konkrétní studijní obor

fpf fvp opf



 

16 

 

4.2.5 Náročnost přijímacího řízení 

 

 

 

4.2.6 Uplatnění se po úspěšném studiu na trhu práce 

 

 

 

 

93
54

123

42 35

117

119

137

30 33

38

46

62

24 26

0

50

100

150

200

250

300

350

1 2 3 4 5

Náročnost přijímacího řízení

fpf fvp opf

130
91 72

25 29

247

113

50

16 13

89

57

32

9 11

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

500

1 2 3 4 5

Uplatnění se po úspěšném studiu na trhu práce

fpf fvp opf



 

17 

 

4.2.7 Vzdálenost od místa bydliště 

 

 

 

4.3 Jak důležité jsou pro Vás při výběru vysoké školy následující informační zdroje tzn. 

kde jste se o studiu na Slezské univerzitě v Opavě dozvěděl(a)? 

 

4.3.1 Veletrhy vzdělávání 

 

 

 

 

96
63 82

44 57

161

107 89

31
49

75

42 49

18
11

0

50

100

150

200

250

300

350

1 2 3 4 5

Vzdálenost od místa bydliště

fpf fvp opf

34 47 70 51

13346
51

89
54

169

14
31

42

25

82

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

1 2 3 4 5

Veletrhy vzdělávání

fpf fvp opf



 

18 

 

4.3.2 Webové prezentace univerzity 

 

 

 

4.3.3 Prezentace na facebooku a sociálních sítích 

 

 

 

 

 

134
84 59 28 45

182

126

73

21
30

75

64

34

12
13

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

1 2 3 4 5

Webové prezentace univerzity

fpf fvp opf

59 69
92

56 57

70

112
103

63 65

49

42
49

22 33

0

50

100

150

200

250

300

1 2 3 4 5

Prezentace na facebooku a sociálních sítích

fpf fvp opf



 

19 

 

4.3.4 Reportáže o Slezské univerzitě vysílané v TV 

 

 

 

4.3.5 Reportáže vysílané v rádiu 

 

 

 

 

 

30 36
63 78

124
32

55

107 88

130

6

25

45 39

78

0

50

100

150

200

250

300

350

1 2 3 4 5

Reportáže o Slezské univerzitě vysílané v TV

fpf fvp opf

33 21
52 58

167

23 39

95 85

166

8 14

33 43

95

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

1 2 3 4 5

Reportáže vysílané v rádiu

fpf fvp opf



 

20 

 

4.3.6 Inzerce 

 

 

 

4.3.7 Prezentace zástupců/absolventů Slezské univerzity na mé střední škole 

 

 

 

 

 

 

30 32
77 61

129
30

55

114

80

129

14

25

52

27

75

0

50

100

150

200

250

300

350

1 2 3 4 5

Inzerce

fpf fvp opf

50 71 69
35

108

74

95 94

37

108
27

38 45

25

56

0

50

100

150

200

250

300

1 2 3 4 5

Prezentace zástupců/absolventů Slezské 
univerzity na mé střední škole

fpf fvp opf



 

21 

 

4.3.8 Dny otevřených dveří 

 

 

 

4.3.9 Doporučení pracovníků mé SŠ 

 

 

 

 

 

83
57 65

39

88

96

86
94

42

87

53

43
39

15

45

0

50

100

150

200

250

1 2 3 4 5

Dny otevřených dveří

fpf fvp opf

49 62 79
45

97

70

100 82

49

102
23

40 44

34

52

0

50

100

150

200

250

300

1 2 3 4 5

Doporučení pracovníků mé SŠ

fpf fvp opf



 

22 

 

4.3.10 Doporučení rodiny, kamarádů, známých  

 

 

 

4.3.11 Informace studijního oddělení 

 

 

 

 

 

108 91
55

27
61

172

119

83

34

25

82

57

35

13
11

0

50

100

150

200

250

300

350

400

1 2 3 4 5

Doporučení rodiny, kamarádů, známých

fpf fvp opf

79 76 80

33
67

145
108 87

30

45

42

45
56

23

29

0

50

100

150

200

250

300

1 2 3 4 5

Informace studijního oddělení

fpf fvp opf



 

23 

 

4.4 Jakou prioritu přisuzujete studiu na Slezské univerzitě v Opavě? 

 

 

 

4.5 Jak jste se připravoval (a) na příjímací zkoušky? 

 

 

 

199
97 50 13

276

115
65

5

117

28

46

5
0

100

200

300

400

500

600

700

Slezská univerzita v
Opavě byla pro mne

první volbou

Slezská univerzita v
Opavě byla pro mne

druhou volbou

Slezská univerzita v
Opavě byla pro mne

volbou na jistotu

Mám zájem pouze o
statut studenta

Jakou prioritu přisuzujete studiu na Slezské 
univerzitě v Opavě?

fpf fvp opf

82
149

40 14

105

86

200

83

2

111
32

50

54

5

53

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

V rámci studia na
střední škole

Samostudiem Procvičováním
přijímacích testů
zveřejněných na
webu univerzity

Doučováním se
soukromým

učitelem

Nepřipravoval(a)
jsem se vůbec

Jak jste se připravoval(a) na příjimací zkoušky?

fpf fvp opf



 

24 

 

4.6 Využil (a) byste služeb Poradenského a kariérního centra v případě potřeby? 

 

• Na Slezské univerzitě v Opavě jsou uchazečům o studium a studentům poskytovány 

bezplatné poradenství a služby prostřednictvím Poradenského a kariérního centra. 

Využil(a) byste těchto služeb v případě potřeby? 

 

 

 

4.7 Jaké je zaměření Vaší střední školy? 

 

 

120
166

62
7

150

206

83

12

64

97

35

4
0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

500

Rozhodně ano Spíše ano Spíše ne Rozhodně ne

Využil(a) byste služeb Poradenského a kariérního 
centra v případě potřeby? 

fpf fvp opf

86 66 38 22 15
76

84 110

13

117

28

56

43
90

23

4

1

34

0

50

100

150

200

250

300

Jaké je zaměření Vaší střední školy?

fpf fvp opf


